CÂMARA MUNICIPAL DE IGARAPAVA — SP

PODER LEGISLATIVO

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE

IGARAPAVA - SP

INDICAÇÃO Nº 189/2025

A vereadora que esta subscreve, com fundamento no artigo 148 do Regimento Interno desta

Casa Legislativa, vem, respeitosamente, INDICAR ao Excelentíssimo Senhor Prefeito

Municipal de Igarapava, Dr. José Humberto Lacerda Rodrigues, que determine ao

departamento competente da municipalidade a realização de vistoria técnica na Travessa

das Artes “Nicolau Abud”, localizada na Avenida 22 de Maio, com o objetivo de verificar

a ocorrência de escuridão no local, uma vez que a referida via encontra-se sem a devida

iluminação piblica, o que tem gerado sérios desconfortos e riscos à seguranca dos

cidadios, especialmente no periodo noturno.

Justificativa:

A auséncia de iluminagfio publica tem comprometido a visibilidade e aumentado a sensação de

inseguranga, afetando dirctamente a qualidade de vida dos moradores e frequentadores da

regido. Este problema vem se arrastando ha vérios dias, sem que, até o momento, tenha havido

qualquer providéncia por parte do Poder Executivo.

Diante disso, solicito que sejam adotadas as medidas necessarias para a restauragio da

iluminagdo publica na referida travessa, a fim de garantir a seguranga e o bem-estar da

comunidade local.

Fico no aguardo de um posicionamento quanto ao andamento da solicitagdo e coloco-me à

disposigao para prestar quaisquer esclarecimentos adicionais que se fizerem necessarios.

Sala das Sessdes, Igarapava/SP, 28 de julho de 2025.

- O DVW

0109125 10:0º

ee Rilko mMmoOow

ANA LUIZA RILKOMATTAR

Vereadora da Câmara Municipal de Igarapava — SP

7

f Endereco: Praga Jodo Gomes da Silva, 548, Centro, Igarapava — SP. CEP: 14.540-000.

& Telefone: (16) 3172-1023

E7 E-mail: atendimenm@igarapavasp.leg,br/se:retaria@igavapava.spileg.br

@ Site: www.igarapava.sp.leg.br

CNPJ: 60.243.409/0001-60 — Câmara Municipal de Igarapava